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Do bie gła koń ca mo der ni za cja jezd ni na uli cy
Ks. Ty sze ra w Lu to gnie wie. Kil ka dni te mu miał
miej sce ofi cjal ny od biór in we sty cji.

Te raz miesz kań cy wsi mo gą ko rzy stać z wy god nej
i bez piecz nej dro gi pro wa dzą cej na cmen tarz pa ra fial -
ny oraz do Sank tu arium Mat ki Bo żej Po cie sze nia w Lu -
to gnie wie. In we sty cja kosz to wa ła ok. 137 tys. zł.

W ra mach te go za da nia do ko na no prze bu do wy dro -
gi gmin nej na od cin ku o dłu go ści ok. 120 m (od uli cy Ko -
ściel nej do ul. Kwia to wej), o sze ro ko ści ok. 5 m. Po ło żo no
no wą na wierzch nię z mie sza nek mi ne ral no -bi tu micz -
nych, wy mie nio no znisz czo ne kra węż ni ki be to no we oraz
za mon to wa no stu dzien ki ście ko we. Do dat ko wo uzu peł -
nio no na wierzch nię z kost ki bru ko wej be to no wej w ob -
rę bie ist nie ją ce go chod ni ka i wy ko na no re gu la cję
wy so ko ścio wą stu dzie nek ście ko wych.

(AN KA)

LUTOGNIEW

Droga gminna po modernizacji

Od biór tęż ni so lan ko wej przy po mniał
mi kul to wy dia log z ko me dii „Miś”: 

– Po wiedz mi, po co jest ten miś?
– Wła śnie, po co?
– Otóż to. Nikt nie wie, po co i nie

mu sisz się oba wiać, że ktoś za py ta. Wiesz,
co ro bi ten miś? On od po wia da ży wot nym
po trze bom ca łe go spo łe czeń stwa. To jest
miś na ska lę na szych moż li wo ści. Ty wiesz,
co my ro bi my tym mi siem? My otwie ra my
oczy nie do wiar kom. Pa trz cie – mó wi -
my – to jest na sze, przez nas wy ko na ne i to
nie jest na sze ostat nie sło wo! I nikt nie ma
pra wa się przy cze pić, bo to jest miś spo łecz -
ny, w opar ciu o sześć in sty tu cji, któ ry so -
bie zgni je do je sie ni na świe żym
po wie trzu. I co się wte dy zro bi?

– Pro to kół znisz cze nia.
– Za pa mię taj: praw dzi we pie nią dze

za ra bia się na dro gich, sło mia nych in we sty -
cjach!

To do syć zna mien ne, że ta ka in we sty -
cja jest re ali zo wa na w cza sach po waż nych
per tur ba cji fi nan so wych wszyst kich sa mo -
rzą dów, w tym kro to szyń skie go. Jesz cze

do brych kil ka mie się cy te mu wła dze Kro -
to szy na, w oso bie choć by skarb ni ka gmi ny,
ry so wa ły przy szło rocz ny bu dżet w czar -
nych bar wach. Pro gno zo wa ny de fi cyt ma
być na po zio mie 20 mln zł, w tle pod wyż -
ki dla na uczy cie li, pod wyż ki za prąd
i ogrze wa nie. Czy w ta kim mo men cie ist -
nie je po trze ba re ali zo wa nia ta kich in we sty -
cji, kie dy – przy kła do wo – stan nie któ rych
dróg lo kal nych wo ła o po mstę do nie ba.
Niech każ dy sam od po wie so bie na to py -
ta nie. Na ko niec war to po dzie lić się pew -
ną kwe stią w spra wie spo so bów
wy da wa nia pie nię dzy, któ re wy gło sił
w prze szło ści no bli sta w dzie dzi nie eko no -
mii – Mil ton Fried man. Pierw szy – wy da -
je my swo je pie nią dze na sie bie sa mych.
Dba my wte dy, że by wy dać je moż li wie
oszczęd nie – w koń cu to na sze pie nią dze.
Wy da je my je też ce lo wo. Po trze by też są
prze cież na sze, więc do brze je zna my. Dru -
gi spo sób – wy da je my swo je pie nią dze
na ko goś in ne go. Np. ku pu jąc ko muś pre -
zent. Sta ra my się wy dać te pie nią dze, wła -
sne prze cież, do brze. Sta ra my się też ku pić

jak naj lep szy pre zent, bo za le ży nam
na oso bie ob da ro wa nej. Nie ste ty – ni gdy
nie zna my czy ichś po trzeb tak do brze jak
swo ich. Stąd i na sze pre zen ty czę sto nie są
tra fio ne. Każ dy z nas chy ba do stał kie dyś
po da ru nek, któ ry nie spe cjal nie nam od po -
wia dał. Do ce nia się wte dy in ten cje – nie -
ste ty ska za ne na po raż kę z po wo du praw
eko no mii wła śnie. Dla te go tra dy cyj nie
w sy tu acjach istot nych eko no micz nie da je
się w pre zen cie po pro stu go tów kę – np.
pa rze mło dej na we se lu. Ta wy da pie nią dze
w naj lep szy z moż li wych spo so bów: wła -
sne w koń cu, na wła sne po trze by. Trze -
ci – wy da je my cu dze pie nią dze, za to
na wła sne po trze by. Wy da je my roz rzut nie,
ale przy naj mniej ce lo wo. Bo wła sne po trze -
by zna my. Czwar ty spo sób – zu peł nie roz -
rzut nie i nie ce lo wo wy da je się cu dze
pie nią dze na ko goś in ne go. To naj gor szy
spo sób wy da wa nia pie nię dzy. Kto wy da je
pie nią dze tym naj bar dziej nie ra cjo nal nym
spo so bem – pie nią dze z po dat ków na po -
trze by oby wa te li..?

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

FELIETON

6 grud nia miał miej sce ofi cjal ny od -
biór bu do wy tęż ni so lan ko wej
na kro to szyń skim Bło niu. In we sty cja
ta kosz to wa ła oko ło mi lio na zło tych.

Za da nie to obej mo wa ło nie tyl ko bu do -
wę tęż ni so lan ko wej, ale tak że kom plek so -
wą in fra struk tu rę to wa rzy szą cą. Oprócz
ele men tów ma łej ar chi tek tu ry, ta kich jak
ław ki, sto ja ki na ro we ry czy ko sze na śmie -
ci, w ra mach pro jek tu po wsta ły rów nież
per go le w for mie ażu ro we go za da sze nia
z drew nia ny mi bel ka mi. No we na sa dze nia
krze wów i pną czy oraz za go spo da ro wa nie

te re nu przy le głe go do obiek tu do peł nia ją es -
te ty kę miej sca. Cał ko wi ty koszt in we sty cji
to ok. 1 mln zł. Gmi nie Kro to szyn uda ło się
sko rzy stać z dwóch źró deł fi nan so wa -
nia – pre fe ren cyj nej po życz ki udzie lo nej
przez Bank Go spo dar stwa Kra jo we go w ra -
mach Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2014-2020
oraz do ta cji w wy so ko ści 250 tys. zł ze środ -
ków Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Po zna -
niu, prze zna czo nych na in no wa cyj ną zie lo -
ną in fra struk tu rę i ochro nę
bio róż no rod no ści. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Tężnia będzie dostępna 
po okresie zimowym
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Gmi na Kro to szyn – ja ko wzor co wy
przy kład współ pra cy z Ja po -
nią – bie rze udział w pro jek cie ba -
daw czym „Iden ty fi ka cja wy zwań
i szans re ali za cji pro jek tów w śro do -
wi sku mię dzy na ro do wym na przy -
kła dzie pol sko -ja poń skiej współ pra -
cy w sek to rze pu blicz nym i pry wat -
nym”, pro wa dzo nym przez dr Ol gę
Bar ba sie wicz, ad iunkt Uni wer sy te tu
SWPS. 

W związ ku z udzia łem w owym
przed się wzię ciu 14 grud nia prze pro wa -
dzo no wy wiad ba daw czy w for mu le on li -
ne z bur mi strzem Fran cisz kiem
Mar szał kiem oraz Ka ta rzy ną Gro bel ną
z Wy dzia łu Pro mo cji i Współ pra cy kro to -
szyń skie go ma gi stra tu. In for ma cje z te go
wy wia du po słu żą w przy szłych pu bli ka -
cjach na uko wych, za ję ciach dy dak tycz -
nych i pre zen ta cjach na kon fe ren cjach czy
warsz ta tach. OPRAC. (AN KA)

KROTOSZYN

Modelowa współpraca z Japonią

Gmi ny Kro to szyn i Ko by lin otrzy ma ły
do fi nan so wa nie w ra mach  dzie wią -
tej edy cji rzą do we go Pro gra mu In -
we sty cji Stra te gicz nych „Roz świe tla -
my Pol skę”.  Łącz na kwo ta do ta cji
dla tych sa mo rzą dów wy no si bli -
sko 2,9 mln zł. 

Do uro czy ste go ogło sze nia wy ni ków
pro gra mu do szło w sie dzi bie Mi ni ster stwa

Roz wo ju i Tech no lo gii w War sza wie.
W tym wy da rze niu wzię li udział bur mi -
strzo wie Kro to szy na i Ko by li na – Fran ci -
szek Mar sza lek i To masz Le siń ski.

Gmi na Kro to szyn zło ży ła wnio sek
o wspar cie re ali za cji za da nia pod na zwą
„Mo der ni za cja oświe tle nia ulicz ne go
na te re nie Mia sta i Gmi ny Kro to szyn”.
Do fi nan so wa nie ze wspo mnia ne go pro -
gra mu wy no si 1 596 000 zło tych, co sta -

no wi 80 pro cent war to ści in we sty cji.
Resz ta po trzeb nej na nią kwo ty, czy li
ok. 400 tys. zł, po cho dzić bę dzie z bu -
dże tu gmi ny.  Dzię ki te mu w naj bliż -
szym cza sie kro to szyń ski sa mo rząd
prze pro wa dzi wy mia nę ok. ty sią ca ener -
go chłon nych rtę cio wych oraz so do wych
lamp na no wo cze sne i ener go osz częd ne
opra wy LED.

Gmi na Ko by lin otrzy ma ła na to -
miast 1 276 800 zł do fi na so wa -
nia. – Za da nie to wy ce ni li śmy
na 1 596 000 zł, de kla ru jąc wkład wła -
sny w wy so ko ści 319 200 zł. I uda ło
się. W Mi ni ster stwie Roz wo ju i Tech -
no lo gii ode bra łem z rąk mi ni ster Mar -
le ny Ma ląg oraz se kre ta rza sta nu,
peł no moc ni ka rzą du ds. in we sty cji za -
gra nicz nych, Grze go rza Pie cho wia ka,
„czek” na kwo tę 1 276 800 zł – po wie -
dział bur mistrz To masz Le siń ski.
Dzię ki po zy ska nym środ kom w gmi nie
Ko by lin uda się wy mie nić 840 opraw
lamp na no wo cze sne i ener go osz częd -
ne. 

(AN KA)

KROTOSZYN / KOBYLIN

Jaśniej, taniej, bezpieczniej!
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12 grud nia w Cha chal ni od by ła się
uro czy stość z oka zji 40-le cia Miej -
sko -Gmin ne go Związ ku Rol ni ków,
Kó łek i Or ga ni za cji Rol ni czych. Nie
za bra kło wspo mnień i skła da nia ży -
czeń oraz po dzię ko wań. Świę to wa -
nie po łą czo no z wal nym zjaz dem
spra woz daw czo -wy bor czym.

Tak więc do ko na no wy bo ru no wych
władz związ ku. Za wszyst kie la ta owoc nej
współ pra cy kó łek rol ni czych i do bre go za -
rzą dza nia związ kiem po dzię ko wa no by łej
pre zes Ka zi mie rze Bar dzik. W skład pre -
zy dium we szli Piotr No wak – pre zes, Ka -
zi mie ra Bar dzik – pierw sza wi ce pre zes,
Sta ni sław Zię tek – dru gi wi ce pre zes, Re gi -
na Ja ku biak – se kre tarz.

– W bo ga tej dzia łal no ści kó łek rol ni -
czych, ist nie ją cych po nad 160 lat w Pol sce,
miej sce zna mien ne zna lazł nasz zwią zek.
Miej sko -Gmin ny Zwią zek Rol ni ków, Kó -

łek i Or ga ni za cji Rol ni czych po wstał w li -
sto pa dzie 1980 r. Pierw szym pre ze sem był
Jan Skrzyp czak z Ró żo po la. Zwią zek
na po cząt ku zo stał wpi sa ny do re je stru sto -
wa rzy szeń i związ ków w urzę dzie mia sta

w dniu 11 lu te go 1981 r. Na stęp nie 26
paź dzier ni ka 1981 r. zo stał za re je stro wa -
ny w Są dzie Re jo no wym w Ka li szu. Jak so -
bie przy po mni my la ta 1980-1981, to by ło
wiel kie nie za do wo le nie z po wo du bra ku

żyw no ści w skle pach, le ga li za cji pro duk -
tów i po gar sza ją cej się sy tu acji go spo dar -
czej na sze go kra ju. Do pro wa dzi ło to do fa li
straj ków rol ni ków i ro bot ni ków. Po ro zu -
mie nia sierp nio we da ły moż li wość two rze -
nia wol nych związ ków – wspo mi na ła
Ka zi mie ra Bar dzik.

Po dzię ko wa nia i ży cze nia z oka -
zji 40-le cia or ga ni za cji zło ży ło wie lu za -

pro szo nych go ści, m. in. sta ro sta Sta ni -
sław Szczot ka, wi ce bur mistrz Kro to szy -
na Da rian Pa szek, przed sta wi cie le Ban ku
Spół dziel cze go w Kro to szy nie czy Po wia -
to we go Le ka rza We te ry na rii.

W czę ści ar ty stycz nej wy stą pił ze spół
lu do wy Lu to gnie wia cy.

(FE NIX)

JUBILEUSZ

Świętowali cztery dekady działalności
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34 pa rom mał żeń skim z te re nu gmi -
ny Kro to szyn, świę tu ją cym zło te go -
dy, wrę czo no me da le „Za dłu go let -
nie po ży cie mał żeń skie”. Uro czy sto -
ści od by ły się w dniach 6-7 grud nia
w Urzę dzie Sta nu Cy wil ne go. 

Gra tu la cje i ży cze nia zło ży li ju bi la tom
bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek i Re na ta
Pflantz, kie row nik USC w Kro to szy nie,
któ ra w swo im prze mó wie niu zwró ci ła
uwa gę na zna cze nie za ufa nia i mi ło ści
przy wspól nym roz wią zy wa niu roz ma -
itych pro ble mów ży cio wych, z ja ki mi spo -
ty ka ją się wszyst kie pa ry mał żeń skie przez
wie le lat wspól ne go ży cia. Bur mistrz z ko -
lei po dzię ko wał za współ udział w bu do wa -
niu na szej ma łej oj czy zny, pra cę na rzecz

ro dzi ny i lo kal nej spo łecz no ści. W czę ści
ar ty stycz nej wy stą pi ła Zu zan na Pła czek,
uczest nicz ka pro gra mu „Szan sa na Suk -
ces”.

Me da le, dy plo my, upo min ki i kwia ty
wrę czo no Mar cie i Se we ry no wi Ce pom,
Ire nie i Ber nar do wi Dzie we czyń skim,
Mar cie i Ma cie jo wi Fur man nom, Kry sty -
nie i Hen ry ko wi Ja ku bow skim, Re gi nie
i Bro ni sła wo wi Ka wu la kom, Kry sty nie
i Ma ria no wi Mi cha li kom, Bar ba rze i Ry -
szar do wi Min tom, Ma rii i Hen ry ko wi No -
wa kom, Ha li nie i Wło dzi mie rzo wi
Sien nic kim, Ali cji i Ro ma no wi Sier piń -
skim, Kry sty nie i Ja no wi Wit kom, Kry sty -
nie i Ire ne uszo wi Wol nia kom, Te re sie
i Ta de uszo wi Za grod ni kom, Da nu cie i Ja -
no wi Szysz kom, Bo gu sła wie i Ja nu szo wi

Du dziń skim, Kry sty nie i Al bi no wi Elia -
szom, Emi lii i Ta de uszo wi Fur man kie wi -
czom, Da nu cie i Hie ro ni mo wi
Ga bry el skim, Ma rii i Ta de uszo wi Klim -
kom, Bar ba rze i Sta ni sła wo wi Ko ta lom,
Ste fa nii i Ka zi mie rzo wi Kraw czy kom, Bo -
że nie i Ze no no wi Ku liń skim, Ma rii
i Krzysz to fo wi Ma li now skim, An nie i Bog -
da no wi Pa ry skom, Ewie i Ry szar do wi Paw -
łow skim, Hen ry ce i Idzie mu Po spie chom,
Łu cji i An drze jo wi Re ti gom, Da nu cie i Ste -
fa no wi Ste fań skim, Anie li i Be no no wi Szo -
sta kom, Ma rii i Zyg mun to wi Szta je rom,
Da nu cie i Ze no no wi Szym kom, Te re sie
i Mi cha ło wi Wa cho wia kom, Iwo nie i Ire -
ne uszo wi Wi śniew skim, Ma rii i Sta ni sła -
wo wi Wol nym.

(AN KA)

KROTOSZYN

Złoci jubilaci zostali uhonorowani
KROTOSZYN

Paweł Radojewski 
nadal na czele SIO

Pod ko niec li sto pa da od by ło się ze -
bra nie spra woz daw czo -wy bor cze
Sto wa rzy sze nia Sa mo rzą do wa Ini -
cja ty wa Oby wa tel ska. W trak cie spo -
tka nia pod su mo wa no do tych cza so -
wą ka den cję i wy bra no wła dze SIO
na ko lej ną.

Na cze le sto wa rzy sze nia na dal stać bę -
dzie wi ce sta ro sta Pa weł Ra do jew ski, a funk -
cje wi ce pre ze sów spra wo wać bę dą Na ta lia
Ro ba kow ska iKrzysz tof Ma ni sta. Sta no wi sko
skarb ni ka po wie rzo no Jo an nie To ma szew -

skiej, na to miast se kre ta rza – An to nie mu Kor -
sa ko wi. Po nad to do Za rzą du SIO we szli Ce -
za ry Gren da, Mi łosz Zwie rzyk, Mar cin
Le śniak, An drzej Mać ko wiak, Mi ro sław Gań -
ko iAr tur Pa te rek. WKo mi sji Re wi zyj nej zna -
leź li się Ry szard Czusz ke, An drzej
Kaź mier czak i Wal de mar Wro nec ki.

– Przed na mi spo ro pra cy, no we wy -
zwa nia i ce le na ho ry zon cie. Wszyst kich
chęt nych za pra sza my do współ pra -
cy – czy ta my na fa ce bo oko wym pro fi lu Sa -
mo rzą do wej Ini cja ty wy Oby wa tel skiej.

(AN KA)
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ZDUNY

15 lat minęło jak jeden dzień…
Sa la re stau ra cji Im puls w Zdu nach
roz brzmie wa ła uśmie cha mi, roz mo -
wa mi i ra do snym gwa rem pod czas
wy jąt ko we go spo tka nia, zor ga ni zo -
wa ne go z oka zji 15. uro dzin Sto wa -
rzy sze nia Lo kal na Gru pa Dzia ła nia
„Okno Po łu dnio wej Wiel ko pol ski”.
Wśród go ści zna leź li się wło da rze,
re pre zen tan ci gmin oraz przed sta wi -
cie le sek to ra spo łecz ne go i go spo -
dar cze go z ob sza ru dzia ła nia LGD. 

Fran ci szek Mar sza łek, ja ko pre zes sto -
wa rzy sze nia, po dzię ko wał wszyst kim za -
an ga żo wa nym człon kom, pod kre śla jąc ich
nie ba ga tel ną ro lę w pro jek tach czy ini cja -
ty wach spo łecz nych oraz ich wspar cie. To
był mo ment re flek sji nad osią gnię cia mi,
ale jed no cze śnie mo bi li za cji do ko lej nych
wy zwań.

Aspek tem kul tu ral nym uro czy sto ści
by ło zwie dza nie zre wi ta li zo wa nej Sta rej

Ka flar ni w Zdu nach, dzię ki uprzej mo ści
bur mi strza To ma sza Chu de go.

Sto wa rzy sze nie za koń czy ło wdra ża -
nie dru giej Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju,
re ali zu jąc wie le przed się wzięć pod no szą -
cych ja kość ży cia na ob sza rach wiej skich.
Na 2 stycz nia 2024 ro ku pla no wa ne jest
pod pi sa nie umo wy na re ali za cję trze ciej
Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju z Sa mo rzą -

dem Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go, re -
pre zen to wa ne go przez wi ce mar szał ka
Krzysz to fa Gra bow skie go. Człon ko wie
sto wa rzy sze nia pod kre śli li do sko na łą
współ pra cę z Urzę dem Mar szał kow skim
w Po zna niu, szcze gól nie z De par ta men -
tem Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich.

(FE NIX)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Ciepło, nowocześnie, ekologicznie
Od 5 wrze śnia do 29 li sto pa da
w Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Koź mi -
nie Wlkp. trwa ły pra ce w ra mach
jed nej z naj więk szych in we sty cji
w ostat nich la tach, pod na zwą „Wy -
mia na źró dła ogrze wa nia z wę glo we -
go na gaz LPG wraz z prze bu do wą
sys te mu c. o. i mon ta żem zbior ni -
ków na gaz LPG w SP nr 1 w Koź mi -
nie Wiel ko pol skim”.

In we sty cję re ali zo wa ła gmi na Koź min
Wlkp., a wy ko naw cą by ło przed się bior -
stwo We no Sp. z o.o. Sp. k. z Cho dzie ży.
Zi mą 2022/2023 za czę ły prze cie kać i psuć
się pie ce mia ło wo -wę glo we. Sa mo rząd koź -
miń ski zde cy do wał więc o wy mia nie źró -
dła ogrze wa nia i pie ców. Dzię ki te mu
obec nie w Je dyn ce funk cjo nu je no wo cze -
sna ko tłow nia ga zo wa, ob słu gi wa na elek -
tro nicz nie, w któ rej po sta wio no trzy pie ce.
Do szko ły do pro wa dzo no in sta la cję ga zo -
wą, a w sa lach gim na stycz nych za mon to -

wa no na grzew ni ce. Na bo isku szkol nym
osa dzo no w zie mi trzy zbior ni ki na gaz
LPG, każ dy o po jem no ści 6400 l. W szko -
le jest cie pło, no wo cze śnie i eko lo gicz nie.

– Cie szę się, że sa mo rząd pod jął ta ką
de cy zję i uda ło się zre ali zo wać jed ną z naj -
więk szych in we sty cji od lat w szko le. To
mi lo wy krok do przo du. Dzię ki te mu jest
eko lo gicz nie, co po pra wi  ja kość po wie trza
w cen trum mia sta, bo ko tłow nia mia ło wo -

-wę glo wa by ła prze sta rza ła. Z pew no ścią
za rzą dza nie ko tłow nią jest du żo ła twiej sze,
gdyż nad ca ło ścią czu wa sys tem elek tro -
nicz ny, wy po sa żo ny w sze reg czuj ni ków,
któ re do sto so wu ją po bór ga zu w za leż no -
ści od tem pe ra tu ry na ze wnątrz i we -
wnątrz bu dyn ku  – po wie dział Ja cek
Za wod ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź mi nie
Wlkp.

OPRAC. (AN KA)

KOBYLIN

Odznaczeni za długie pożycie małżeńskie
W do wód uzna nia za god ne i dłu gie po ży cie
mał żeń skie bur mistrz Ko by li na To masz Le siń -
ski od zna czył 25 par z te re nu gmi ny me da la -
mi nada ny mi przez Pre zy den ta RP. Ju bi la tom
wrę czo no tak że kwia ty oraz li sty gra tu la cyj ne.

W tym ro ku 50-le cie po ży cia mał żeń skie go świę -
to wa ło 21 par, a 60-le cie – czte ry. Bur mistrz wy ra ził
sło wa uzna nia i po dzię ko wa nia za wy trwa łe, zgod ne
i peł ne mi ło ści po ży cie mał żeń skie, sta no wią ce wspa -
nia ły przy kład dla mło de go po ko le nia. Ży czył też ko -
lej nych pięk nych ju bi le uszy. Wzru sza ją cą uro czy stość
pięk nym wy stę pem ar ty stycz nym uświet ni ły dzie ci
ze Szko ły Pod sta wo wej w Smo li cach. (AN KA)F
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Na bieżąco 7

BIBLIOTEKA

Recytowali poezję 
Wisławy Szymborskiej

W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej im. Ar ka de go Fie dle ra zor ga ni zo -
wa no „Kon kurs re cy ta tor ski wier szy
Wi sła wy Szym bor skiej”. Oka zją
do te go był Rok W. Szym bor skiej
i set na rocz ni ca uro dzin pol skiej no -
blist ki.

Kon kurs skie ro wa ny był do uczniów
szkół po nad pod sta wo wych. W ju ry zna leź -
li się Ju liusz Pocz ta – prze wod ni czą cy,
Cze sła wa Mo klak, Zu zan na Ko zi na -Błau -
ciak i Ali na Ka jew ska.

Po wy słu cha niu 25 re cy ta cji ko mi sja
kon kur so wa po sta no wi ła pierw sze miej sce
przy znać Ka ro li nie Ko ściel nej (ZSP nr 2
Kro to szyn). Dru ga lo ka ta przy pa dła Mar -
cie Tur bań skiej (I LO Kro to szyn), a trze -
cia – Wik to rii Łu ko wiak (I LO Kro to szyn).
Po nad to wy róż nio no Ga brie lę Klo now ską,
Da mia na Mi cha li ka i Zo fię Pa nek (wszy -
scy z I LO Kro to szyn).

Lau re aci otrzy ma li na gro dy, a wszy scy
uczest ni cy dy plo my.

(AN KA)

EKOLOGIA

Wielkopolskie Kwiaty Recyklingu!

Gmi ny Koź min Wlkp. i Roz dra żew
otrzy ma ły na gro dę „Wiel ko pol ski
Kwiat Re cy klin gu”. Wrę czo no je pod -
czas uro czy stej ga li w ra mach Kon -
gre su ENVI CON we Wro cła wiu.

Kon kurs Pu char Re cy klin gu or ga ni zo -
wa ny jest przez fir mę ABRYS od 24 lat. To
pre sti żo we wy da rze nie, pod czas któ re go
na gra dza ne są naj bar dziej efek tyw ne sys te -
my se lek tyw nej zbiór ki od pa dów oraz
dzia ła nia in we sty cyj ne i edu ka cyj ne, zmie -
rza ją ce do ogra ni cze nia ilo ści od pa dów.
Ga la by ła rów nież oka zją do wrę cze nia na -

gród przy zna nych w tej dzie dzi nie przez
Za rząd Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go.
Na gro dę „Wiel ko pol ski Kwiat Re cy klin gu”
przy zna no za rów no gmi nie Roz dra żew,
jak i gmi nie Koź min Wlkp. Prócz pa miąt -
ko wej sta tu et ki otrzy ma ły one tak że na gro -
dę fi nan so wą w wy so ko ści 5 ty się cy
zło tych. 

– Na gro da jest wy ni kiem roz wią zań
wdra ża nych w gmin nej go spo dar ce od pa -
da mi, ale przede wszyst kim od po wie dzial -
ne go po dej ścia miesz kań ców do se gre ga cji
od pa dów – sko men to wał Ma riusz Dy mar -
ski, wójt Roz dra że wa. (AN KA)
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Za na mi IV Ga la Fil mu Szkol ne go. Or -
ga ni za to ra mi wy da rze nia by ły Fun da -
cja PRO GRES SUS i Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry. Za da nie do fi nan so -
wał Wy dział Pro mo cji i Współ pra cy
Urzę du Miej skie go w Kro to szy nie.

Go ści oraz uczest ni ków ga li po wi ta ła
Alek san dra Le ja, pre zes Fun da cji PRO -
GRES SUS, a oce ny ar ty stycz nej zgło szo -
nych fil mów w imie niu ju ry do ko nał Pa weł
Wła dy sław Płó cien ni czak, któ ry był prze -
wod ni czą cym te go gre mium. Po za nim
w ju ry zna leź li się Zu zan na Ko zi na -Błau -

ciak (in struk tor ka te atral na z Kro to szyń -
skie go Ośrod ka Kul tu ry) oraz Woj ciech
Raś (fil mo wiec).

Trium fa to rem zo stał Spe cjal ny
Ośro dek Szkol no -Wy cho waw czy w Ko -
na rze wie za film „Je ste śmy…”. Dru ga lo -
ka ta przy pa dła Pu blicz ne mu
Przed szko lu w Wie low si  za film
„Nad Nie mnem”, a trzy rów no rzęd ne
trze cie miej sca przy zna no Szko le Pod -
sta wo wej nr 9 im. Ja na Paw ła II w Ostro -
wie Wlkp. za film „Ani mo wa na hi sto ria
Ma łej Szko ły Me dial nej”, Ze spo ło wi
Szkół Po nad pod sta wo wych nr 3 im. Ja -

na Paw ła II w Kro to szy nie  za film
„Drzwi otwar te” oraz Ze spo ło wi Szkół
Tech nicz nych i Ogól no kształ cą -

cych w Kro to szy nie za film „Hejt”. Wy -
róż nie nia, sta tu et ki „Srebr ne Klu -
cze”  otrzy ma ły na to miast Spe cjal ny

Ośro dek Szkol no -Wy cho waw czy w Bo rzę -
cicz kach, Szko ła Pod sta wo wa w Go rzu pi,
Szko ła Pod sta wo wa w Lew ko wie, Szko ła
Pod sta wo wa nr 10 w Ka li szu, Szko ła Pod -
sta wo wa w Ko bier nie, Spe cjal ny Ośro dek
Szkol no -Wy cho waw czy w Ko na rze wie,
Szko ła Pod sta wo wa nr 4 w Kro to szy nie,
Szko ła Pod sta wo wa nr 8 z OD w Kro to szy -
nie, Ze spół Szkół Po nad pod sta wo wych
nr 3 w Kro to szy nie, Ze spół Szkół Tech -
nicz nych i Ogól no kształ cą cych w Kro to -
szy nie, Szko ła Pod sta wo wa w Ku kli no wie,
Szko ła Pod sta wo wa nr 9 w Ostro wie
Wlkp., Szko ła Pod sta wo wa w Ro so szy cy,
Szko ła Pod sta wo wa w Rosz kach, Pu blicz -
ne Przed szko le w Wie low si i Szko ła Pod -
sta wo wa w Zdu nach.

(AN KA)
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KROTOSZYN

Gala filmu szkolnego
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W ostat nią nie dzie lę li sto pa da re -
stau ra cja „U Bie law ne go” w Kro to -
szy nie za mie ni ła się w ma gicz ną
prze strzeń, w któ rej ar ty ści ze Szko ły
Mu zycz nej Ta lent Stu dio zło ży li hołd
nie ży ją cym le gen dom mu zy ki roz -
ryw ko wej pod czas nie zwy kłe go Kon -
cer tu Zmar łych Ar ty stów. Wo ka li ści,
wspie ra ni przez uta len to wa nych mu -

zy ków, prze nie śli pu blicz ność
w świat nie śmier tel nych prze bo jów
i wzru sza ją cych me lo dii.

Kon cert, zor ga ni zo wa ny pod czuj -
nym okiem Na ta lii Szy mań skiej, oka zał się
nie za po mnia nym wy da rze niem ar ty stycz -
nym. W gro nie wo ka li stów zna leź li się
Do na ta Skop, Mar ta Pa lusz kie wicz, Oli -

wia Ja siń ska, Kac per Bo ży kow ski, Aga Pa -
nek, Oli wa Re gul ska, Wik to ria Za gól ska,
Mar ta Pau liń ska, Do mi ni ka Fe li siak, Zu -
zia Pła czek i Nor bert Życ ki. To wła śnie
oni, z peł nym za an ga żo wa niem, przy wró -
ci li do ży cia mu zycz ne ar cy dzie ła ar ty -
stów, któ rzy ode szli, ale ich twór czość
wciąż ży je. 

Krzysz tof Szy mań ski i Kac per Bo ży -
kow ski sta nę li za ku li sa mi, two rząc nie za -
po mnia ną opra wę mu zycz ną. Pu blicz ność
mia ła oka zję po dzi wiać nie tyl ko in dy wi -
du al ne ta len ty wo ka li stów, ale tak że pe łen
har mo nii ze spół mu zycz ny. Kon cert na -
wią zy wał do idei mi nio ne go Świę ta Zmar -
łych, kie dy to sku pia my się na pa mię ci
i sza cun ku dla tych, któ rzy ode szli. Re per -
tu ar obej mo wał nie za po mnia ne hi ty ta -
kich ar ty stów jak Qu een, Mi cha el Jack son,
Vox, Ti na Tur ner, An drzej Za ucha, Zbi -
gniew Wo dec ki czy Whit ney Ho uston.

Wy da rze nie nie tyl ko do star czy ło
wzru szeń, ale przede wszyst kim po ka za ło
si łę mu zy ki w prze ka zy wa niu emo cji i pa -
mię ci. 

(FE NIX)
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MUZYKA

Koncert pełen emocji

TELEWIZJA

Smoliczanka w SZANSIE NA SUKCES
W emi to wa nym na po cząt ku grud nia,
te le wi zyj nym pro gra mie SZAN SA NA
SUK CES wy stą pi ła Zu zan na Pła czek
ze Smo lic. W tym od cin ku uczest ni cy
wy ko ny wa li pio sen ki skom po no wa ne
przez Woj cie cha Trzciń skie go.

Uta len to wa na wo ka list ka ze Smo lic
za śpie wa ła prze bój „Dan cing Qu een” z re -
per tu aru Ha li ny Frąc ko wiak. Mi mo że ju -
ro rzy nie przy zna li Zu zan nie żad ne go
wy róż nie nia, to za pre zen to wa ła się bar dzo
do brze i po ka za ła, że ma du że moż li wo ści
wo kal ne. (AN KA)

TANIEC

Sukces krotoszynianki na prestiżowych zawodach
Re pre zen tant ki ostrow skiej Gru py
Ba le to wej „Gwiaz da”, do któ rej
uczęsz cza kro to szy nian ka Zu zan na
Ja roc ka, bra ły udział w pre sti żo wych
za wo dach World Dan ce Cham pion -
ship 2023, zor ga ni zo wa nych przez
fe de ra cję World Ar ti stic Dan ce Fe de -
ra tion w ma low ni czym Li ber cu
w Cze chach. W im pre zie uczest ni -
czy ło bli sko dwa ty sią ce tan ce rzy. 

So list ki gru py „Gwiaz da” ry wa li zo -
wa ły w ka te go riach tań ca współ cze sne go
i jaz zo we go, osią ga jąc im po nu ją ce wy ni ki
i zdo by wa jąc aż trzy miej sca na po dium.
Kro to szy nian ka Zu zan na Ja roc ka za ję ła
siód me miej sce w fi na le con tem po ra ry
bal let youth & adults (cho re ogra fia: Pa try -
cja Sten de ra -Wal czak). Po nad to do tar ła aż
do 1/2 fi na łu jazz dan ce youth & adults
(cho re ogra fia: Pa try cja Sten de ra -Wal -
czak).

Wszyst kie kon ku ren cje od by wa ły się
w kil ku eta pach, pro wa dząc do emo cjo nu -

ją cej run dy fi na ło wej, gdzie wy ło nie ni zo -
sta li trium fa to rzy w po szcze gól nych ka te -
go riach.

Zdo by cie miejsc na świa to wym po -
dium sta no wi ogrom ny suk ces dla re pre -
zen tan tek „Gwiaz dy”. Ich udział
w mi strzo stwach świa ta po prze dzi ły in -
ten syw ne tre nin gi w sa li ta necz nej, cięż ka
pra ca nad cho re ogra fią oraz do sko na le nie
tech ni ki jazz i con tem po ra ry. 

Wszyst kie tan cer ki zo sta ły przy go to -
wa ne do te go wy jąt ko we go wy zwa nia
pod okiem Pau li ny Ibron – tre ner ki i cho -
re ograf ki Gru py Ba le to wej „Gwiaz -
da”. – Mi strzo stwa sta ły na bar dzo
wy so kim po zio mie, wszy scy tan ce rze za -
pre zen to wa li się świet nie. Faj nie by ło zo ba -
czyć tan ce rzy z róż nych za kąt ków świa ta
i za in spi ro wać się ni mi – pod su mo wu je
Zu zan na Ja roc ka. (LT)
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ZDUNY

Świąteczny kiermasz w Starej Kaflarni
W Sta rej Ka flar ni w Zdu nach zor -
ga ni zo wa no Kier masz Świą tecz -
ny. Wy da rze nie zgro ma dzi ło
miesz kań ców, ar ty stów i rę ko -
dziel ni ków, a or ga ni za to rem im -
pre zy by li bur mistrz Zdun, Ra da
Osie dla nr 1 – Zdu ny Sta re i Zdu -
now ski Ośro dek Kul tu ry.

Pod czas kier ma szu moż na by ło za -
ku pić uni ka to we wy ro by rę ko dziel ni -
cze i świą tecz ne de ko ra cje, któ re
do da dzą bla sku i wy jąt ko wo ści do mo -
stwom pod czas nad cho dzą cych świąt.
Sce nę kier ma szu oży wi li uta len to wa ni
ar ty ści. Dzie ci z Przed szko la Pu blicz ne -
go w Zdu nach za chwy ci ły pu blicz ność
swo imi uro czy mi wy stę pa mi, ema nu -
jąc świą tecz nym en tu zja zmem. Ze spół
Ta necz ny Gwiaz dy oraz kla sy I -III ze
Szko ły Pod sta wo wej w Zdu nach za pre -
zen to wa ły wi do wi sko we tań ce, do da jąc
ener gii i ko lo ry tu świą tecz ne mu wy da -
rze niu. Ucznio wie ze Szko ły Mu zycz -
nej Ta lent Stu dio za ser wo wa li
mu zycz ne po pi sy, po ka zu jąc swo je
zdol no ści i pa sję do mu zy ki. Na to miast
gru pa Ju nior Folk lor Bło nie przy bli ży -
ła wi dzom tra dy cję i folk lor, pre zen tu -
jąc bo gac two kul tu ro we na sze go
re gio nu.

(FE NIX)
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KOŹMIN WLKP.

Mikołajki w stylu EKO!
6 grud nia na koź miń skim Sta rym Ryn -
ku zor ga ni zo wa no EKO Mi ko łaj ki. Fre -
kwen cja do pi sa ła, oko licz ni miesz kań -
cy zna ko mi cie się ba wi li, wspól nie de -
lek tu jąc się świą tecz ną at mos fe rą.

Punk tem kul mi na cyj nym wy da rze nia
by ło roz świe tle nie świą tecz nej cho in ki, cze -
go do ko nał bur mistrz Ma ciej Brat bor ski. Po -
za ilu mi na cja mi świą tecz ny mi, któ re
wpro wa dzi ły wszyst kich ze bra nych w świą -
tecz ny mi na strój, ogrom ne wra że nie wy warł
po kaz te atru ognia w wy ko na niu gru py In -
fer nal Fi re show! Na świą tecz nej sce nie swo -
je umie jęt no ści wo kal ne za pre zen to wa li
ucznio wie z pla có wek oświa to wych z gmi ny
Koź min Wlkp. Przy go to wa no licz ne sto iska
ga stro no micz ne, z go rą cy mi na po ja mi i pysz -
ny mi prze ką ska mi. 

Dzie ci ocho czo przy łą czy ły się do przy -
stra ja nia cho inek eko lo gicz ny mi ozdo ba mi
świą tecz ny mi. Eko lo gicz ne po jaz dy elek -
trycz ne swo jej pro duk cji za pre zen to wa ła fir -
ma Bar te sko. 

Świę ty Mi ko łaj roz da wał naj młod szym
słod ko ści i chęt nie po zo wał do pa miąt ko -
wych zdjęć. Moż na by ło za ku pić świą tecz -
ne ozdo by i pier ni ki. Do chód z ich
sprze da ży prze zna czo ny zo sta nie na wspar -
cie fi nan so we po cho dzą ce go z Koź mi na
Wlkp. Łu ka sza Łu kom skie go, któ ry zma ga
się z no wo two rem.

Te go dnia koź miń ski ry nek tęt nił ży -
ciem, ko lo ro wy mi świa teł ka mi i at mos fe rą
wza jem nej życz li wo ści. 

(LT)
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KOBYLIN

Niedziela pełna świątecznych wrażeń
W dru gą nie dzie lę grud nia sta -
dion w Ko by li nie za mie nił się
w miej sce świą tecz nej ma gii pod -
czas czwar te go Jar mar ku Bo żo -
na ro dze nio we go, zor ga ni zo wa ne -
go przez Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
i Urząd Miej ski w Ko by li nie. To wy -
jąt ko we wy da rze nie przy cią gnę ło
licz ne gro no miesz kań ców, któ rzy
mi ło spę dzi li czas w ra do snej,
przed świą tecz nej at mos fe rze.

Uczest ni cy jar mar ku mo gli za ku -
pić pięk ne ozdo by świą tecz ne, skosz -
to wać tra dy cyj ne przy sma ki czy
roz grzać się go rą cy mi na po ja mi.
Ucznio wie szkół i przed szko li z gmi ny
Ko by lin za dba li o opra wę ar ty stycz ną.
Na sce nie swo je umie jęt no ści za pre -
zen to wa ły tak że Smy ki z Ryt mi ki, ze -
spół wo kal ny GOK, ba let ni ce i Zum ba
Kids z EM -Pro ject Ta niec Fit ness Ani -
ma cja Mar ta Klu czyk oraz Blan ka Ma -
tu szew ska.

Sto iska so łectw, kół go spo dyń wiej -
skich, pla có wek oświa to wych, stra ża -
ków z OSP, bi blio te ki oraz Klu bu
Rad nych Dzie wiąt ka ser wo wa ły roz ma -
ite pysz no ści. Po raz pierw szy miesz -
kań cy mie li oka zję od wie dzić
Świą tecz ną Cha tę Urzę du Miej skie go,
gdzie naj młod si mo gli zro bić so bie pa -
miąt ko we zdję cie z Mi ko ła jem, otrzy -
mać słod ki upo mi nek i wziąć udział
w kon kur sie. 

Wnę trze Cha ty tęt ni ło ży ciem,
a go ście roz grza li się go rą cy mi na po ja -
mi, jed no cze śnie de lek tu jąc się mu zy -
ką w wy ko na niu ze spo łów Bliź nia cy,
ONI czy Ma lin ki. 

(FE NIX)
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8 grud nia uczniów Szko ły Pod sta -
wo wej nr 1 im. Straj ku Dzie ci Koź -
miń skich 1907/1907, ich ro dzi -
ców i spo łecz ność lo kal ną zgro ma -
dzi ło nie zwy kłe świą tecz ne wy da -
rze nie – Wie czor ni ca Bo żo na ro dze -
nio wa.

Sa la gim na stycz na koź miń skiej Je -
dyn ki za mie ni ła się w kli ma tycz ne miej -
sce, od święt nie przy stro jo ne cho in ka mi
i świą tecz ny mi lamp ka mi. Zgro ma dze ni
go ście usie dli przy na kry tych sto łach,
oglą da jąc świą tecz ne wy stę py uczniów.
Przy go to wa no tak że kier masz ozdób bo -
żo na ro dze nio wych. Moż na by ło skosz to -
wać pysz nych ciast oraz świą tecz nych
po traw. 

Chęt ni mo gli sko rzy stać z dar mo wej
fo to bud ki 360, dla naj młod szych przy go -
to wa no spe cjal ny ką cik z ko lo ro wan ka mi,
gdzie od da nie ry sun ku gwa ran to wa ło
udział w lo te rii fan to wej. Na sce nie wraz

z ucznia mi Je dyn ki wy stą pił ze spół wo kal -
ny Przy ja cie le, dzia ła ją cy przy koź miń skim
Klu bie Se nio ra, a tak że człon ko wie PCK.
Wspól ne ko lę do wa nie wpra wi ło wszyst -
kich w świą tecz ny na strój. 

– To wy jąt ko we świę to je dyn ko wej
ro dzi ny zgro ma dzi ło wie le osób pod czas
spo tka nia przy wspól nym sto le. Ten wie -
czór po zwo lił nam po czuć ma gię świąt
Bo że go Na ro dze nia. Dzię ku ję wszyst kim

oso bom, któ re przy czy ni ły się do or ga ni -
za cji wy jąt ko wej uro czy sto ści w mu rach
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 – pod su mo wał
Ja cek Za wod ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź -
mi nie Wlkp.

Do chód z kier ma szu bo żo na ro dze nio -
we go prze zna czo ny zo sta nie na cel cha ry -
ta tyw ny oraz na za kup po mo cy
dy dak tycz nych dla uczniów koź miń skiej
Je dyn ki. (LT)
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SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Wyjątkowe święto jedynkowej rodziny
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POD NASZYM PATRONATEM

Celebrowanie przedświątecznego czasu 
10 grud nia na kro to szyń skim ryn ku
po raz ko lej ny zor ga ni zo wa no Jar -
mark Świą tecz ny. Tra dy cyj nie po ja -
wi ły się roz ma ite sto iska. By ły oczy -
wi ście wy stę py ar ty stycz ne przed -
szko la ków oraz uczniów. Atrak cji nie
bra ko wa ło. Przy by li licz nie miesz -
kań cy po czu li kli mat zbli ża ją cych się
świąt Bo że go Na ro dze nia. 

W tym ro ku po ja wi ło się po nad 50
wy staw ców z gmi ny i oko lic. Na sto iskach
moż na by ło za ku pić smacz ne je dze nie
oraz na tu ral ne i zdro we pro duk ty, któ re
moż na wy ko rzy stać do po traw świą tecz -
nych lub ja ko pre zen ty dla bli skich osób.
By ły też po tra wy wi gi lij ne, jak np. barszcz,
pie ro gi czy kro kie ty, a tak że cia sta przy go -
to wa ne m. in. przez pa nie z kół go spo dyń
wiej skich, stra ża ków OSP, har ce rzy,
uczniów kro to szyń skich szkół i lo kal ne sto -
wa rzy sze nia. Na kro to szyń skim ryn ku by -
ły do stęp ne rów nież róż ne go ro dza ju
pro duk ty rę ko dziel ni cze, wpi su ją ce się
w świą tecz ny kli mat: ozdo by z drew na,
stro iki świą tecz ne, wian ki, bomb ki. lam -
pio ny, ce ra mi ka ręcz nie ma lo wa na, bi żu -
te ria, pro duk ty z wo sku, świe ce, kart ki
i znacz ki świą tecz ne. 

Or ga ni za to rzy przy go to wa li tak że sze -
reg atrak cji dla dzie ci. Moż na by ło zro bić

so bie zdję cie ze św. Mi ko ła jem, by ły ani ma -
cje z pa nią Mi ko ła jo wą czy też kon kur sy
pla stycz ne. Na sce nie pre zen to wa ły się
dzie ci i mło dzież z lo kal nych szkół oraz
przed szko li. 

– Jar mark Świą tecz ny na kro to szyń -
skim ryn ku zor ga ni zo wa li śmy po raz dwu -
na sty, wy da rze nie na sta łe wpi sa ło się już
w ka len darz im prez i z ro ku na rok się roz -
ra sta. Ja ko or ga ni za to rzy sta ra my się za -
pew nić jak naj wię cej atrak cji i sze ro ką
ofer tę han dlo wą, włą czać do współ or ga ni -
za cji jak naj wię cej sto wa rzy szeń, KGW,

szkół, wy staw ców i wy stę pu ją cych, by przy -
cią gnąć na ry nek jak naj więk szą licz bę
miesz kań ców. Jar mark to do sko na ła oka zja
do ce le bro wa nia cza su przed świą tecz ne go,
czas na za ku py na sto iskach rę ko dziel ni -
czych czy z ku li na ria mi, czas za baw i ani -
ma cji dla dzie ci. Bez po śred ni mi
od bior ca mi na sze go przed się wzię cia są
oczy wi ście miesz kań cy gmi ny Kro to szyn
i oko lic, w szcze gól no ści ro dzi ny z dzieć mi,
któ rzy tłum nie przy by wa ją na jar mark, by
sko rzy stać z cze ka ją cych na nich atrak cji
mi ko łaj ko wych, wy stę pów i sto isk. Ro bi my
to też dla wy staw ców, któ rzy chęt nie wra -
ca ją do Kro to szy na, by pro mo wać swo ją
ofer tę świą tecz ną – oni rów nież ocze ku ją
od nas moż li wo ści po ka za nia się i han dlu.
Jar mark w Kro to szy nie to nie tyl ko pro mo -

cja lo kal nych biz ne sów, ale też dzia łal no ści
lo kal nych or ga ni za cji, od dol nych ak cji cha -
ry ta tyw nych i pro mo cja gmi ny w re gio nie.
Ce lem Cen trum Kro to szyń skich Ini cja tyw
jest wspie ra nie or ga ni za cji po za rzą do wych
z te re nu gmi ny Kro to szyn m. in. po przez
stwa rza nie im wa run ków do roz wo ju i pro -
wa dze nia dzia łal no ści. W pierw szych jar -
mar kach bra ło udział za le d wie kil ka na ście
or ga ni za cji i KGW. Obec nie zjeż dża ją
do nas rów nież fir my z miast od da lo nych
od Kro to szy na – z Koź mi na Wlkp., Mi li -
cza, Ja ro ci na, Ostro wa Wlkp., Ry dzy ny, Ka -
li sza, No we go To my śla, a na wet Wro cła wia
i Ole śni cy. Za in te re so wa nie jar mar kiem
świą tecz nym rów nież w tym ro ku by ło bar -
dzo du że – po ja wi ło się na nim aż 55 wy -
staw ców. Im pre za nie mo gła by się od być,

gdy by nie wspar cie wie lu part ne rów. Dzię -
ku je my Mia stu i Gmi nie Kro to szyn oraz
bur mi strzo wi Kro to szy na Fran cisz ko wi
Mar szał ko wi za do fi nan so wa nie im pre zy,
udo stęp nie nie nie zbęd nej in fra struk tu ry
oraz pro mo cję wy da rze nia. Wspar cia im -
pre zie udzie li li rów nież Kro to szyń ski Ośro -
dek Kul tu ry, Klub Bi lar do wy Bi la, Stre fa
Zdro wia En dor fi na, czy li kon fe ran sjer im -
pre zy Mo ni ka Kwiat kow ska, Ani ma cje dla
Dzie ci Ho la Ami gos, Kro to szyń ska Bi blio -
te ka Pu blicz na, PPHU Ewa oraz Zwią zek
Mię dzyg min ny EKO SIÓ DEM KA. Pa tro -
nem me dial nym wy da rze nia by ła Ga ze ta
Lo kal na KRO TO SZYN. Wszyst kim bar -
dzo dzię ku je my – pod su mo wa ła Mag da le -
na Gło wien kow ska, pre zes Cen trum
Kro to szyń skich Ini cja tyw. (FE NIX)

Pod czas jar mar ku ogło szo no wy ni ki kon kur su zor ga ni zo wa ne go przez CKI – „Mo ja pier ni ko wa ozdo ba świą tecz na”. 
Na gro dy ufun do wa li Po wiat Kro to szyń ski, Kro to szyń ski Ośro dek Kul tu ry oraz CKI.

Dzie ci przed szkol ne

1. Bar tło miej Roż ko (Przed szko le nr 5 „We so ła Gro mad ka”
2. Ja kub Za jąc (Przed szko le „U Zu zi”)
3. Le na Fraś (Przed szko le „U Zu zi”)
Wy róż nie nie: dzie ci z przed szko la „Kac pe rek i Przy ja cie le” – gru -
pa Za jącz ki i Sów ki

Kla sy I -III

1. Ma ria Ol ga Gro bel na (Szko ła Pod sta wo wa nr 8 w Kro to szy nie)
2. Le na Ka niec ka (Spo łecz na Szko ła Pod sta wo wa w Kro to szy nie)
3. Iga Wal ko wiak (Szko ła Pod sta wo wa nr 5 w Kro to szy nie)

Wy róż nie nia:
Woj ciech Po lań ski (Szko ła Pod sta wo wa nr 5 w Kro to szy nie)
Alek san dra Za jąc (Szko ła Pod sta wo wa nr 8 w Kro to szy nie)
An to ni na Ma cie jew ska (Szko ła Pod sta wo wa nr 8 w Kro to szy nie)

Kla sy IV -VIII
1. To masz Fi kus (Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa w Kro to szy -
nie)
2. Nad ia Lub czyk (Szko ła Pod sta wo wa nr 8 w Kro to szy nie)
3. Ma ja Sob czak (Szko ła Pod sta wo wa w Biad kach)

Do ro śli
1. Jo an na Pa lusz kie wicz -Bry lew ska
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KROTOSZYN

Bożonarodzeniowy jarmark z Lions Clubem 
W mi nio ny week end kro to szyń ski ry -
nek stał się miej scem świą tecz nych
atrak cji pod czas or ga ni zo wa ne go
przez Lions Club Kro to szyn Jar mar ku
Bo żo na ro dze nio we go „Zło ta Nie dzie -
la”. Wy da rze nie to tra dy cyj nie mia ło
na ce lu zbiór kę środ ków na ko lo nie
dla dzie ci znaj du ją cych się w trud nej
sy tu acji ma te rial nej oraz z ro dzin za -
stęp czych. 

W so bo tę i nie dzie lę człon ko wie Lions
Club Kro to szyn wraz ze swo imi ro dzi na mi
za an ga żo wa li się w przy go to wa nie róż no -
rod nych sto isk, ofe ru ją cych ku li na ria, ozdo -
by świą tecz ne, rę ko dzie ło, je mio łę, cho in ki.
Prze pro wa dzo no rów nież lo te rię fan to wą.
At mos fe ra jar mar ku nio sła ze so bą ma gię
Bo że go Na ro dze nia, a ra do sne śpie wy i ta -
necz ne wy stę py ar ty stycz ne dzie ci oraz
mło dzie ży jesz cze bar dziej wpro wa dza ły
wszyst kich w świą tecz ny kli mat.

Ce lem te go wy da rze nia jest przede
wszyst kim nie sie nie po mo cy po trze bu ją -
cym dzie ciom. Kro to szyń ska spo łecz ność
włą czy ła się w tę ini cja ty wę, oka zu jąc hoj -
ność i wspar cie dla naj młod szych, któ rzy
z róż nych przy czyn znaj du ją się w trud nej
sy tu acji ży cio wej. 

– Od 32 lat Lions Club Kro to szyn pod -
czas gru dnio we go week en du or ga ni zu je Jar -

mark Bo żo na ro dze nio wy „Zło ta Nie dzie la”.
Na sza głów na po moc skie ro wa na jest dodzie -
ci. Re ali zu je my bie żą ce pro jek ty i pla no wa ną

po moc dla na szych be ne fi cjen tów, m. in. or -
ga ni zu je my ko lo nie dla dzie ci z ro dzin
wtrud nej sy tu acji ma te rial nej iro dzin za stęp -

czych. Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy po ma -
ga ją i wspie ra ją na szą ideę „WE SE RVE”
(SŁU ŻY MY), bo ra zem mo że my zde cy do -

wa nie bar dziej po móc po trze bu ją cym w po -
wie cie kro to szyń skim – pod su mo wał Ja cek
Za wod ny z Lions Clu bu Kro to szyn. (FE NIX)



14 grud nia był dniem peł nym ra do -
ści i uśmie chów w Do mu Po mo cy
Spo łecz nej w Basz ko wie. Te go dnia
bo wiem od był się fi nał ak cji „Świę ty
Mi ko łaj dla Se nio ra”. Or ga ni zo wa na
przez fun da cję o tej sa mej na zwie
ini cja ty wa po raz dru gi wzbo ga ci ła
świą tecz ny czas miesz kań ców basz -
kow skiej pla ców ki.

Ak cja po le ga ła na tym, że se nio rzy
z Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Basz ko wie
pi sa li li sty do świę te go Mi ko ła ja, wy ra ża jąc
swo je ży cze nia i ma rze nia. Na stęp nie oso -

by peł ne do brej wo li mo gły wy brać li sty
i speł nić świą tecz ne ma rze nia star szych
miesz kań ców. 

W czwar tek pra cow ni cy DPS -u wcie -
li li się w ro le Mi ko ła jów i ich po moc ni ków,
przy no sząc ze so bą pacz ki peł ne pre zen -
tów. Miesz kań cy z uśmie chem na twa -
rzach przyj mo wa li upo min ki, czu jąc
ma gię świąt i ser decz ność lu dzi, któ rzy po -
sta no wi li spra wić im ra dość. 

Ogó łem do Basz ko wa tra fi ło aż 205
pa czek, co świad czy o ogrom nej życz li wo -
ści spo łecz nej i chę ci dzie le nia się ra do ścią
świąt. (FE NIX)
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BASZKÓW

Prezenty dla mieszkańców DPS-u!
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SP MOKRONOS

W atmosferze wzajemnej
życzliwości

Na po cząt ku grud nia w Szko le Pod -
sta wo wej w Mo kro no sie zor ga ni zo -
wa no Jar mark Bo żo na ro dze nio wy.
Atrak cji by ło co nie mia ra.

W szko le pa no wa ły nie zwy kle świą -
tecz ny na strój i at mos fe ra wza jem nej życz -
li wo ści. Moż na by ło na być świą tecz ne
de ko ra cje, wy ko na ne przez dzie ci wspól nie
z ro dzi ca mi, a tak że prze pysz ne cia sto. Przy -
go to wa no licz ne sto iska ga stro no micz ne. 

Na sce nie w zi mo wej, świą tecz nej sce -
ne rii za pre zen to wa ły się dzie ci z od dzia łów
przed szkol nych, któ re do wy stę pu przy go -

to wa ły wy cho waw czy nie, Re na ta Ko smal -
ska i Mar ta Ku biak. Przed sta wie nie w wy -
ko na niu naj młod szych za rów no
wzru sza ło, jak i ba wi ło ze bra ną pu blicz -
ność do łez. Umie jęt no ści wo kal ne za pre -
zen to wał z ko lei szkol ny chór, pro wa dzo ny
przez na uczy ciel kę Mo ni kę Kie li bę. Nie
za bra kło oczy wi ście świę te go Mi ko ła ja,
z któ rym moż na by ło zro bić so bie pa miąt -
ko we zdję cie. 

Wy da rze nie to zin te gro wa ło ca łą lo -
kal ną spo łecz ność, wpra wia jąc wszyst kich
w świą tecz ny na strój. 

(LT)
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15 grud nia w Ze spo le Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 w Kro to szy nie
tra dy cyj nie zor ga ni zo wa no „Wi gi lię
dla ubo gich, bez dom nych i sa mot -
nych” z te re nu gmi ny. 

Spo tka nie od by ło się dzię ki za an ga żo -
wa niu wo lon ta riu szy, uczniów ZSP nr 2
oraz wie lu współ pra cu ją cych pod mio tów

i pry wat nych dar czyń ców. Tra dy cje wi gi lij -
ne, ta kie jak prze ła ma nie się opłat kiem czy
wspól ne śpie wa nie ko lęd, stwo rzy ły at -
mos fe rę ro dzin nej wie cze rzy. 

Każ dy uczest nik wi gi lij ne go spo tka nia
otrzy mał pacz kę z żyw no ścią oraz spe cjal nie
przy go to wa ną kart kę z ży cze nia mi świą tecz -
ny mi, stwo rzo ną przez uczniów kształ cą -
cych się na kie run ku tech nik re kla my. 

– Za wsze w ta kich dniach mam na -
dzie ję, że nad cho dzą ce cza sy bę dą lep sze,
bę dą ob fi to wa ły w no we bo gac two, i to du -
cho we, i to ma te rial ne. Or ga ni zu ję wi gi lię
już od dzie się ciu lat. Chcę, by choć ktoś
w tym dniu nie po czuł się opusz czo ny, za -
po mnia ny czy sa mot ny. Cie szę się, że
współ pra ca z MGOPS, CKI, PCPR -em, ko -
łem ga stro no micz nym w mo jej szko le
i gru pą za wsze po moc nej mło dzie ży przy -
no si tak spek ta ku lar ny od dźwięk – mó wił
Ro man Olej nik, dy rek tor ZSP nr 2 w Kro -
to szy nie.

Wiel ką pra cę wy ko na ły na uczy ciel ki
ga stro no micz nych przed mio tów za wo do -
wych – Pa try cja Ro cho wiak, Ka mi la Spe -
rzyń ska i Ewe li na Ro gac ka. – Nie spo sób
wy mie nić wszyst kich spon so rów. By li to
rad ni Ra dy Miej skiej, przed się bior cy i rze -
sza miesz kań ców Kro to szy na, zwy kłych
lu dzi o otwar tych ser cach. Ta kie spo tka nia
są dla mnie bar dzo bu du ją ce. Za wsze
w trak cie or ga ni za cji na no wo ro dzi się na -
dzie ja, po dob nie jak co rocz nie ta ką na dzie -
ję przy no si nam no wo na ro dzo ny
Chry stus. I to jest pięk ne – pod kre ślił R.
Olej nik. (FE NIX)
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ZSP NR 2 KROTOSZYN

Wigilia dla potrzebujących
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ORLA

Pałacowe mikołajki

W ma gicz nej sce ne rii Pa ła cu w Or li
zor ga ni zo wa no dla dzie ci nie za po -
mnia ne wy da rze nie z oka zji mi ko ła -
jek. Sa la pa ła co wa tęt ni ła ra do ścią
i śmie chem naj młod szych, któ rzy
ko rzy sta li z licz nych atrak cji, przy go -
to wa nych z my ślą o nich.

Dzie ci mia ły oka zję prze nieść się
do świa ta ba śni, uczest ni cząc w ma lo wa -
niu swo ich twa rzy, któ re za mie nia ły się
w barw ne po sta cie. Chęt ni mo gli sko rzy -
stać z fo to bud ki 360. Każ de dziec ko mia -
ło tak że moż li wość sper so na li zo wa nia
swo je go li stu do Mi ko ła ja, wy ra ża jąc swo je
ma rze nia i pra gnie nia. Pod pis moż na by ło
wy ko nać na ma szy nie do pi sa nia, co by ło
dla naj młod szych nie la da atrak cją, a na -
stęp nie wrę czyć list obec ne mu w sa li świę -
te mu Mi ko ła jo wi. Za ba wy ru cho we
z el fa mi, w tym kon kur sy, gry i tań ce, spra -

wi ły, że at mos fe ra by ła peł na ener gii i ra do -
ści. Naj młod si mie li oka zję wziąć udział
w warsz ta tach pie cze nia i de ko ro wa nia
pier nicz ków. Dzie ci z za an ga żo wa niem
ozda bia ły świą tecz ne sma ko ły ki. Elf
na szczu dłach wy warł na wszyst kich
ogrom ne wra że nie.

Nie spo dzian ką by ło też po ja wie nie się
w sa li uwiel bia ne go przez dzie ci Ola fa
z baj ki „Kra ina Lo du”. Spo tka nie od by wa -
ło się przy zna ko mi tej mu zy ce na ży wo,
któ ra wpro wa dza ła wszyst kich w świą tecz -
ny na strój. 

Im pre za zo sta ła zwień czo na po ka zem
ilu zjo ni sty, któ ry po ka zał wi dzom za cza -
ro wa ny świat. Dzie ci po dzi wia ły sztucz ki,
z wiel kim en tu zja zmem ob ser wo wa ły ma -
gicz ne tri ki. Mi ko łaj ki w Pa ła cu w Or li to
nie tyl ko czas ra do snej za ba wy, ale tak że
nie po wta rzal na oka zja do two rze nia wspo -
mnień. (LT)
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NASZA AKCJA

Pluszaki rozdane!

Za koń czy li śmy na szą mi ko łaj ko wą
ak cję „WY GRAJ PLU SZA KA DLA
DZIE CIA KA”. Od 6 grud nia roz da wa li -
śmy ma skot ki lau re atom. W tym ro -
ku Wa szym za da niem by ło stwo rze -
nie świą tecz ne go ha sła z uży ciem
słów Ga ze ta Lo kal na KRO TO SZYN
lub Ga ze ta Lo kal na MI LICZ. Efek ty
Wa szej twór czo ści prze szły na sze
ocze ki wa nia.

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy wzię li
udział w kon kur sie i po dzie li li się swo ją kre -
atyw no ścią. Otrzy ma li śmy wie le in spi ru ją -

cych ha seł, któ re spra wi ły nam ogrom ną ra -
dość. Wa sze za an ga żo wa nie by ło nie zwy kłe!

Na si lau re aci za słu gu ją na szcze gól ne
wy róż nie nie. Au to rzy dzie się ciu naj cie -
kaw szych ha seł zdo by li du że plu sza ki, ko -
lej nych dzie się ciu otrzy ma ło śred nie
ma skot ki, a po zo sta ła trzy dziest ka cie szy
się mniej szy mi plu szacz ka mi. Mi ło nam
by ło wi dząc dzie cię ce ro ze śmia ne bu zie
przy od bio rze plu sza ków. Cie szy my się, że
spra wi li śmy Wam ra dość. 

Ogrom ne po dzię ko wa nia skła da my
wszyst kim spon so rom, któ rzy za an ga żo -
wa li się w na szą co rocz ną ak cję! (LT)
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CHARYTATYWNIE

Dla Justyny pobili rekord Guinnessa! 
MUZEUM

Opowieść o barwnej postaci z XIV wieku

MUZYKA
Zapraszamy na koncert zespołu Positive!

2 grud nia zor ga ni zo wa no wy jąt ko we
wy da rze nie, pod czas któ re go 121
osób utwo rzy ło wzór ró żo wej wstąż ki
na bo isku w Koź mi nie Wlkp., po bi ja -
jąc re kord Gu in nes sa. Ta nie zwy kła
ini cja ty wa sta no wi wy raz wspar cia
dla Ju sty ny Trze ciak -Go rze lan nej,
któ ra dziel nie wal czy z ra kiem pier si.
Po my sło daw cą był jej brat Ra fał.

Ak ty ta kiej so li dar no ści przede
wszyst kim po ma ga ją zjed no czyć spo łecz -
ność wo kół wspól nej spra wy. Wspie ra nie
wal ki z ra kiem, zwłasz cza gdy do ty ka to
ko goś bli skie go, jest nie zwy kle waż ne. Ro -
dzi na Ju sty ny, or ga ni za to rzy, a tak że wszy -
scy uczest ni cy tej ini cja ty wy za słu gu ją
na ogrom ne uzna nie za za an ga żo wa nie.

Dzię ki tej ak cji nie tyl ko uda ło się usta -
no wić re kord, ale rów nież ze brać środ ki
na po moc Ju sty nie Trze ciak -Go rze lan nej
w jej wal ce z cho ro bą. Pie nią dze te bę dą
mia ły zna czą cy wpływ na moż li wość po -

głę bio nej dia gno sty ki, le cze nia i re ha bi li ta -
cji, co mo że być klu czo we w tym trud nym
dla niej cza sie. 

War to pod kre ślić, jak waż ne jest
wspar cie ze stro ny lo kal nych spo łecz no ści
w cięż kich chwi lach. Dzia ła nia po dej mo -
wa ne z my ślą o wspar ciu dru gie go czło wie -
ka nie tyl ko przy no szą kon kret ną po moc
ma te rial ną, ale tak że wzmac nia ją wię zi
spo łecz ne, po ka zu jąc, że nikt nie jest sam
w swo jej wal ce. 

Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą się
wszyst kim za an ga żo wa nym, od or ga ni za to -
rów po uczest ni ków, a tak że in sty tu cjom
ioso bom wspie ra ją cym lo gi stycz nie ten szla -
chet ny cel. Wszyst kim ży czy my wie lu suk -
ce sów w dal szych dzia ła niach i przede
wszyst kim zdro wia Ju sty nie oraz jej ro dzi nie.

Wpłat wspie ra ją cych Ju sty nę moż na
do ko ny wać na por ta lu sie po ma ga. pl (Mu -
szę po ko nać no wo twór dla mo ich dzie ci!
Mu szę zro bić wszyst ko, by być zdro wa!).

(LT)

7 grud nia w Mu zeum Re gio nal nym
im. Hie ro ni ma Ław ni cza ka w Kro to -
szy nie od by ło się ko lej ne „Spo tka nie
z hi sto rią”. Tym ra zem go ściem by ła
Do na ta Do mi nik -Sta wic ka, któ ra za -
pre zen to wa ła swo ją naj now szą po -
wieść hi sto rycz ną „Bar tosz, ry cerz
Wiel kiej Pol ski”. Współ or ga ni za to -
rem wy da rze nia był Po czet Wierz bię -
ty z Kro to szy na.

Do na ta Do mi nik -Sta wic ka, po cho -
dzą ca się z Ostro wa Wiel ko pol skie go dok -
tor na uk hu ma ni stycz nych, to pi sar ka
o wszech stron nym do rob ku, obej mu ją -
cym po wie ści hi sto rycz ne, to mi ki wier szy,
książ ki dla dzie ci i pra ce na uko we. Spo tka -
nie w Kro to szy nie by ło oka zją do pro mo -
cji jej naj now szej po wie ści, któ rej
bo ha te rem jest Bar tosz We zen borg z Odo -
la no wa – ry cerz z XIV wie ku, któ ry ode -
grał nie ma łą ro lę w hi sto rii Pol ski. 

Dzie je Bar to sza z Odo la no wa, opi sa ne
w książ ce, ba zu ją na fak tach hi sto rycz nych,
za war tych w kro ni kach i in nych źró dłach,
m. in. Jan ka z Czarn ko wa. Bo ha ter był opi -
sa ny ja ko po stać nie po kor na i kon tro wer -
syj na, któ ra zy ska ła zna czą cą po zy cję
po li tycz ną na prze ło mie pa no wa nia Ka zi -
mie rza III Wiel kie go. 

Do na ta Do mi nik -Sta wic ka przy zna ła,
że w znacz nej czę ści książ ki opi su je rze czy -
wi ste wy da rze nia z ży cia odo la now skie go
ry ce rza, wpro wa dza jąc je dy nie ele men ty
fik cyj ne w kwe stiach pry wat ne go ży cia
i bia łych plam w je go bio gra fii. Po śmier ci
ostat nie go Pia sta był jed ną z wio dą cych po -
sta ci wspie ra ją cych Lu dwi ka Wę gier skie -
go, z któ rym jed nak szyb ko po padł
w kon flikt. Pod czas woj ny do mo wej, do ja -
kiej do szło na po cząt ku lat 80. XIV stu le -
cia, po pie rał am bi cje kró lew skie

pia stow skie go księ cia Sie mo wi ta IV. Pla no -
wał na wet po rwa nie przy szłej kró lo wej Ja -
dwi gi, by wy dać ją za ma zo wiec kie go
księ cia. Osta tecz nie uznał wła dzę Wła dy -
sła wa Ja gieł ły i roz po czął współ pra cę z kró -
lem, za co w 1387 ro ku otrzy mał urząd
wo je wo dy po znań skie go. 

„Bar tosz, ry cerz Wiel kiej Pol ski” to
barw na opo wieść o ry ce rzu wier nym swo im
ide ałom, uka zu ją ca re alia XIV wie ku. Książ -
ka za wie ra ele men ty cha rak te ry stycz ne dla
epo ki, ta kie jak tur nie je ry cer skie, piel grzym -
ki do San tia go de Com po stel la czy wąt ki ro -
man tycz ne. Nie bra ku je epi zo dów
ta jem ni czych i za ska ku ją cych. Bo ha te ro wie,
czę sto po twier dze ni źró dło wo, sta ją się po -
sta cia mi peł ny mi ży cia i mo ty wa cji, nie sta -
no wią tyl ko tła dla głów ne go bo ha te ra. 

– Książ ka jest dla mnie nie zwy kle in -
te re su ją cą z punk tu wi dze nia re kon struk -

to ra. Okres hi sto rycz ny, któ rym my ja ko
Po czet Wierz bię ty się zaj mu je my, do ty czy
koń ców ki ży cia Bar to sza We zen bor ga. Jest
to czas nie zwy kle cie ka wy w ska li eu ro pej -
skiej. Ma my stan za wie sze nia woj ny stu let -
niej mię dzy An glią a Fran cją, otrzą śnię cie
się kon ty nen tu po okre sie wiel kiej epi de -
mii „czar nej śmier ci”, ro dzą cą się ry wa li za -
cję Ja giel lo nów z Habs bur ga mi, pod bo je
tu rec kie resz tek Ce sar stwa Bi zan tyj skie go.
To czas wiel kich prze mian w Eu ro pie i na -
szym kra ju. W Kró le stwie Pol skim po ja -
wia ją się róż ne po my sły na za ję cie tro nu
kró lew skie go po śmier ci Ka zi mie rza Wiel -
kie go. Bar tosz z Odo la no wa wo bec tych
wy da rzeń jest jed ną z wio dą cych po sta ci,
w do dat ku zwią za ną z na szym re gio -
nem – pod su mo wał Piotr Mi ko łaj czyk, dy -
rek tor kro to szyń skie go mu zeum.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

20 stycz nia o go dzi nie 19.00 w kro -
to szyń skim ki nie Przed wio śnie wy -
stą pi ze spół Po si ti ve, któ ry pręż nie
dzia ła przy Kro to szyń skim Ośrod ku
Kul tu ry już od po nad 12 lat! Gru pa
wy da ła już pły tę.

Po si ti ve dzia ła ją głów nie na rzecz po -
pu la ry za cji mu zy ki go spel. Stycz nio wy
kon cert bę dzie więc zna ko mi tą oka zją
do za pre zen to wa nia pu blicz no ści te go
nur tu mu zycz ne go, ale tak że do pro mo -
cji wy da nej przez ze spół pły ty, na któ rej
oprócz spi ri tu al sów zna la zły się au tor skie
kom po zy cje gru py oraz Agniesz ki Mi ter -
-Paw łow skiej. 

Po si ti ve two rzą in stru men ta li -
ści – Łu kasz Ra ising (gi ta ra ba so wa),
Sła wo mir Do ma szew ski (pia ni no elek -

trycz ne), Ra fał Ro ba czyk (sak so fon)
i Ama de usz Kaź mier czak (per ku -
sja) – oraz osiem wo ka li stek – Mał go -
rza ta Dry gas, Do ro ta Dy mar ska, Ali na
Kli mek, Agniesz ka Mi ter -Paw łow ska,
Mał go rza ta No wak, Agniesz ka Chu dy,
Mar ty na Mi lew ska i Iza bel la Pia sna,
któ ra jest kie row ni kiem ar ty stycz nym
ze spo łu. 

Na pły cie go ścin nie za śpie wa ła Wik -
to ria Pocz ta, na to miast Ma riusz Try ba za -
grał na gi ta rze elek trycz nej. Je go rów nież
usły szy my na stycz nio wym kon cer cie
w ki nie Przed wio śnie. 

Za pi su mu zycz nej dzia łal no ści ze -
spo łu Po si ti ve na krąż ku pły ty do ko na no
dzię ki wspar ciu fi nan so we mu Mia sta
i Gmi ny Kro to szyn oraz Kro to szyń skie -
go Ośrod ka Kul tu ry. (AN KA)
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RUGBY

Drużyna z Benic na podium
SIATKÓWKA

Mikołajkowa rywalizacja trójek
Kla sa IV ze Szko ły Pod sta wo wej
w Be ni cach ry wa li zo wa ła tur nie ju
wo je wódz kim Rug by Tag w Opa -
tów ku. Pod opiecz ni Ma riu sza Mar -
ci sza za ję li trze cie miej sce.

– To su per wy nik na tym po zio mie
roz gry wek. Bra wa dla kla sy czwar tej SP
Be ni ce za świet ny po ziom gry – sko men -
to wał Ma riusz Mar cisz, tre ner ze spo łu.

Eki pa z Be nic w po je dyn ku o trze cie
miej sce po ko na ła te am go spo da rzy.
W dru ży nie brą zo wych me da li stów za -
gra li Aga ta Kem pa, Kin ga Waw rzy niak,
Ka rol Je rzyk, Jan Wal czak, Piotr We so -
łek, An to ni Pa lusz kie wicz, Fran ci szek
Krzuś.

(AN KA)

W ha li spor to wej przy Szko le Pod sta -
wo wej nr 7 w Kro to szy nie zor ga ni zo -
wa no ko lej ną edy cję Ogól no pol skie -
go Mi ko łaj ko we go Tur nie ju Siat ków -
ki. Ry wa li za cja to czy ła się w ka te go rii
trój ek. Ze spo ły UKS Piast upla so wa ły
się na trze cim i szó stym miej scu.

Do zma gań na Par cel kach przy stą pi ły
czo ło we ze spo ły w Pol sce z rocz ni ka 2012,
w tym mistrz kra ju, Ener ge tyk Po znań.

W Pia ście nie mógł za grać li der, To masz Ko -
ło dziej, któ ry do znał pe cho wej kon tu zji
dzień przed tur nie jem. Mi mo to go spo da rze
spi sa li się bar dzo do brze, zaj mu jąc trze cią
oraz szó stą lo ka tę w tak do bo ro wym gro nie. 

Tur niej wy gra li siat ka rze MOS Wo la
War sza wa, a na dru gim miej scu upla so wa -
ła się Wi fa ma Łódź. W gro nie wy róż nio -
nych za wod ni ków zna lazł się Igor
Lep czyń ski z kro to szyń skie go Pia sta

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Młodzicy Astry 
na trzydniowym turnieju

Dru ży na mło dzi ków star szych Astry
Kro to szyn wzię ła udział w trzy dnio -
wym tur nie ju w Li che niu „Fa ir Play
Cup”. Kro to szy nia nie ro ze gra li osiem
me czów ze zmien nym szczę ściem, ale
za to zdo by li cen ne do świad cze nie. 

W fa zie gru po wej Astra po ko na ła 2: 0
LKS Gał kó wek i ule gła 1: 2 FA Bo le sła -
wiec, 1: 4 Gór ni ko wi Ko nin, 0: 2 Jed no ści
Ża bie niec oraz 1: 3 Wil kom Wil czyn. Po -
tem kro to szyń ski te am wal czył o miej sca 9-
12, od no sząc trzy zwy cię stwa – 2: 0
z LKS -em Gał ków, 4: 1 z Kick Off Szcze -

cin oraz 4: 1 z So ko łem Kle czew. Tym sa -
mym na sza dru ży na upla so wa ła się
na dzie wią tej lo ka cie. Tur niej stał na wy so -
kim po zio mie or ga ni za cyj nym i pił kar -
skim.

W ze spo le Astry wy stą pi li Ko stian tyn
Trush, Wik tor Ku rzaw ski, The odor Trush,
Woj ciech Pa te rek, Wik tor Ol szew ski, Bru -
no Wier nasz, Je re mi Pau liń ski, Kac per Ku -
rzaw ski, Ma te usz Lu dwi czak, Piotr Be rek,
Ja kub Szwa ja, Jan Kar piń ski, Ma te usz Ko -
czo row ski, Sta ni sław Po go da, To masz
Smo liń ski, Ma te usz Ziem biń ski i Da wid
Du dziak. (AN KA)

ZAPASY

Medale na mikołajkowych zawodach
Przed sta wi cie le LKS Ce ra mik Kro to -
szyn i UKS Olim pij czyk Sul mie rzy ce
wzię li udział w Ogól no pol skim Tur -
nie ju Mi ko łaj ko wym w Za pa sach,
któ ry od był się w Śro dzie Wlkp.

Z eki py Ce ra mi ka zło te krąż ki zdo by -
li Blan ka So lar ski i Ka rol Ro sie wicz, sre bro
zgar nął Ro bert Za koń ski, a na trze cim
stop niu po dium sta nę li Adam Woj cie -
chow ski, Mar cel Sztu der, Ka rol Bro da la,
Mi ko łaj Ro go wicz, An to ni Szy ma now ski,
Ja kub Ka sprzak i Szy mon Woj cie chow ski.

Z dwo ma me da la mi z tur nie ju wró ci -
li za pa śni cy Olim pij czy ka Sul mie rzy ce.
Zło to wy wal czy ła Blan ka Si ko ra, a sre bro
zdo był Ja kub Skrzyp czak. (AN KA)

PŁYWANIE

Rekord za rekordem
Igor Ham rol star to wał w Zi mo wych Mi strzo -
stwach Pol ski Ju nio rów Młod szych (14 lat)
w Pły wa niu, któ re od by ły się w Po zna niu.
Kro to szyń ski pły wak ry wa li zo wał w czte rech
kon ku ren cjach i w każ dej z nich po pra wił
swój re kord ży cio wy.

Mi strzo stwa w Po zna niu przy cią gnę ły aż 435
za wod ni ków i za wod ni czek ze 132 klu bów zrze szo -
nych w Pol skim Związ ku Pły wac kim. 

W dwóch kon ku ren cjach Igor Ham rol awan so -
wał do fi na łu B – na 100 m sty lem grzbie to wym,
gdzie uzy skał czas 1: 05,13, bę dą cy je go no wym re -
kor dem ży cio wym, oraz na 200 m sty lem zmien -
nym (czas: 2: 26,37 – ko lej ny re kord ży cio wy).
Po nad to star to wał na 200 m sty lem grzbie to wym
(2: 23,86 – re kord ży cio wy) oraz na 50 m sty lem
grzbie to wym (29,62 – re kord ży cio wy). (AN KA)

PŁYWANIE

Kolejne zdobycze Marcela Muszyńskiego
Mar cel Mu szyń ski ma za so bą ko lej ny uda -
ny start. Tym ra zem pły wak KS Kro tosz wy -
wal czył dwa me da le w Zie lo nej Gó rze, gdzie
ry wa li zo wał w Ogól no pol skich Za wo dach
Mi ko łaj ko wych Dzie ci i Mło dzie ży.

Do zma gań przy stą pi ło 340 za wod ni ków i za -
wod ni czek z 13 klu bów. KS Kro tosz re pre zen to -
wał Mar cel Mu szyń ski, któ ry w ka te go rii 2010
zdo był dwa brą zo we me da le. Kro to szyń ski pły wak
za jął trze cie miej sce na 100 me trów sty lem kla -
sycz nym z cza sem 1: 40,18 oraz na 100 m sty lem
zmien nym –  1: 31,86. Po nad to był czwar ty
na 50 m sty lem kla sycz nym – 45,40. (AN KA)
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TENIS STOŁOWY

Wywalczyły drużynowe
mistrzostwo rejonu! 

Na po cząt ku grud nia w ha li spor to -
wej przy Szko le Pod sta wo wej w Go -
łu cho wie zor ga ni zo wa no Dru ży no we
Mi strzo stwa Re jo nu Ka li skie go w Te -
ni sie Sto ło wym w ra mach Igrzysk
Mło dzie ży Szkol nej SZS WIEL KO -
POL SKA. Ze spół dziew cząt ze Szko ły
Pod sta wo wej w Mo kro no sie za jął
pierw sze miej sce.

O pry mat w re jo nie ka li skim wal czy -
ły po dwie naj lep sze dru ży ny z po wia tów
ple szew skie go, ostrze szow skie go, ostrow -
skie go, kę piń skie go, ka li skie go oraz kro to -
szyń skie go. Szko łę Pod sta wo wą
w Mo kro no sie re pre zen to wa li Mar ty na
Wa sik, Alek san dra Tra wiń ska i Ma ria Kli -
mek w roz gryw kach dziew cząt oraz Fi lip
Sta ni sław ski, Ja kub Ja cek i Piotr Rosz czak
w zma ga niach chłop ców.

Wiel ki suk ces od nio sła dru ży na
dziew cząt, któ ra trium fo wa ła we wszyst -
kich me czach, zdo by wa jąc tym sa mym

mi strzo stwo re jo nu i za pew nia jąc so bie
udział w fi na le wo je wódz kim, któ ry ro ze -
gra ny zo sta nie w lu tym 2024 ro ku. Eki pa
chłop ców za koń czy ła ry wa li za cję na siód -
mej lo ka cie.

– To wy jąt ko we osią gnię cie spra wi -
ło, że na sza szko ła po raz pierw szy bę dzie
mia ła oka zję ry wa li zo wać na szcze blu
wo je wódz kim, co sta no wi dla nas ogrom -
ne źró dło ra do ści. W ra mach pro jek tu
Szkol ny Klub Spor to wy dzia ła u nas sek -
cja te ni sa sto ło we go, gdzie za rów no
dziew czę ta, jak i chłop cy re gu lar nie tre -
nu ją, co przy no si ocze ki wa ne efek ty. Ser -
decz ne gra tu la cje dla na szych
uta len to wa nych te ni si stów, któ rzy z po -
wo dze niem re pre zen tu ją na szą szko łę
na re gio nal nym i – miej my na dzie -
ję – wo je wódz kim po zio mie – pod su mo -
wu je Ma te usz Basz czyń ski, na uczy ciel
wy cho wa nia fi zycz ne go, pro wa dzą cy
Szkol ny Klub Spor to wy w Mo kro no sie.

(LT)

PŁYWANIE

Zdobyli osiem medali w Poznaniu
Na ba se nie Term Mal tań skich w Po -
zna niu od by ły się Ogól no pol skie Za -
wo dy Pły wac kie „An drzej ko wo -Mi -
ko łaj ko we Ści ga nie na Ter mach”.
Wspa nia le za pre zen to wa li się pły -
wa cy KS Kro tosz, zdo by wa jąc aż
osiem me da li.

Do sto li cy Wiel ko pol ski przy by ło pra -
wie 300 za wod ni ków i za wod ni czek z 34
klu bów. W tym gro nie zna la zło się czwo -
ro re pre zen tan tów KS Kro tosz – Ja kub
Bie la (ka te go ria 8 lat i młod si), Ty mo te usz
Bie la (kat. 11 lat) oraz Ju lia Bie law na i Ni -
ko las Ję drze jak (kat. 15 lat i star si). 

Ostat ni z wy mie nio nych pod czas
pierw sze go wy ści gu do znał kon tu zji rę ki
i nie mógł kon ty nu ować star tów. Po zo sta -
ła trój ka wy pa dła zna ko mi cie, zdo by wa jąc
łącz nie osiem me da li.

Aż czte ry ra zy na po dium sta nął T.
Bie la, któ ry był naj lep szy na 50 m sty lem
do wol nym (czas: 33,60 – re kord ży cio wy)

oraz na 100 m sty lem zmien nym
(1: 28,65 – re kord ży cio wy), a tak że dru gi
na 50 m sty lem grzbie to wym (40,69 – re -
kord ży cio wy) i na 50 m sty lem mo tyl ko -
wym (40,99).

Dwa zło te krąż ki wy wal czy ła J. Bie law -
na – na 50 m sty lem kla sycz nym (35,96)
oraz na 100 m sty lem kla sycz nym

(1: 23,33). Z ko lei na 50 m sty lem mo tyl -
ko wym za ję ła czwar te miej sce (37,45). J.
Bie la upla so wał się na trze ciej lo ka cie za rów -
no na 25 m sty lem do wol nym (33,04 – re -
kord ży cio wy), jak i na 25 m sty lem
kla sycz nym (35,66 – re kord ży cio wy), a po -
nad to był szó sty na 25 m sty lem grzbie to -
wym (33,47 – re kord ży cio wy). (AN KA)
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